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KẾ HOẠCH  

Tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11  

 Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-AC ngày 29/8/2024 của Trường Tiểu học 

Âu Cơ về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường, Trường Tiểu học Âu Cơ xây dựng 

Kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2024-

2025 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH TỔ CHỨC 

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị tư tưởng, giáo dục truyền thống tốt đẹp 

của nhà giáo; qua đó động viên đội ngũ tiếp tục rèn luyện nâng cao phẩm chất, 

năng lực đạo đức nghề nghiệp, nâng cao nhận thức về vinh dự và trách nhiệm 

của cán bộ quản lý và nhà giáo; phát huy bản chất tốt đẹp của nhà giáo Việt 

Nam với truyền thống yêu nghề mến trẻ tất cả vì học sinh thân yêu; tiếp tục phát 

huy và thực hiện tốt các quy định của ngành.  

- Thực hiện tốt chủ đề năm học của ngành giáo dục và đào tạo thành phố, 

tiếp tục thực hiện các nội dung Nghị quyết số 29/NQ-TW của Hội nghị lần 8 - 

Ban chấp hành Trung ương khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và 

đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế 

thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;  tiếp tục thực hiện 

hiệu quả, sáng tạo việc thực hiện làm theo tấm gương tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị, 

các phong trào thi đua của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Phòng Giáo dục và Đào tạo gắn với đặc thù của ngành góp phần nâng cao phẩm 

chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp của nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục 

- Tuyên truyền giáo dục cho học sinh hiểu biết sâu sắc và tự hào về truyền 

thống của nhà trường, truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng 

đạo” của dân tộc Việt Nam, nhận thức rõ trách nhiệm của người học sinh, để ra 

sức thi đua học tập tu dưỡng rèn luyện xứng đáng với truyền thống của nhà 

trường. 

- Biểu dương và tôn vinh nghề dạy học và những người làm công tác giáo 

dục thông qua hoạt động hội thi văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao. Khen 

thưởng các hoạt động, phong trào chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 
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- Tổ chức và tham gia các hoạt động các phong trào các đợt thi đua cao 

điểm chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam với nội dung thiết thực, hiệu 

quả, tiết kiệm, không phô trương hình thức, không huy động cha mẹ học sinh, 

học sinh đóng góp để chăm lo cho giáo viên nhân ngày 20/11; gắn với việc thực 

hiện và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; phong trào thi 

đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”; giúp khơi dậy niềm tự 

hào về nghề nghiệp của đội ngũ thầy giáo, cô giáo và những người làm công tác 

giáo dục; giúp học sinh phát huy được năng khiếu của bản thân, rèn kỹ năng 

sống và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường. 

- Buổi lễ kỷ niệm ý nghĩa, tạo không khí thân thiện, tích cực giữa các giáo 

viên, giữa giáo viên và học sinh. Đây như lời tri ân của học trò đến thầy cô giáo 

nhân ngày 20/11. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua 

- Tham gia hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học năm học 2024-2025. 

- Giáo viên - Tổng phụ trách phối hợp với Chi đoàn và giáo viên Giáo dục 

thể chất, Âm nhạc xây dựng kế hoạch và tổ chức các hội thi văn nghệ, vẽ tranh, 

thể dục thể thao. 

- Công đoàn tổ chức các hoạt động, hội thi, chương trình họp mặt nhằm 

tạo sân chơi, điều kiện giao lưu cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong 

nhà trường, qua đó biểu dương khen thưởng cá nhân tiêu biểu trong phong trào 

thi đua, hội thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; quan tâm thăm hỏi, 

động viên cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu và cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh khó khăn. 

- Vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên tham gia các hoạt động, 

phong trào, hội thi do các cấp tổ chức. 

2. Tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

2.1. Thời gian tổ chức: 07 giờ 30 phút, thứ Tư, ngày 20/11/2024. 

2.2. Địa điểm: Sân trường của Trường Tiểu học Âu Cơ.  

2.3. Thành phần tham dự 

- Đại diện ban ngành, đoàn thể quận Tân Phú. 

- Đại biểu chính quyền địa phương. 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh trường. 

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh của Trường Tiểu 

học Âu Cơ. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Văn nghệ chào mừng. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
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3. Đại diện học sinh đọc lời tri ân gửi đến thầy cô. 

4. Phát biểu chúc mừng của đại diện cha mẹ học sinh. 

5. Tặng hoa chúc mừng. 

6. Thông qua quyết định khen thưởng các phong trào chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

7. Phát thưởng. 

8. Bế mạc. 

IV. BAN TỔ CHỨC 

- Cô Nguyễn Thị Hà  Hiệu trưởng Trưởng ban;  

- Cô Trần Thị Mai Hoa Phó Hiệu trưởng Phó ban; 

- Cô Nguyễn Thị Hồng Nhung Phó Hiệu trưởng Phó ban; 

- Cô Ngô Thị Bích Ngọc  Chủ tịch Công đoàn Ủy viên;  

- Cô Nguyễn Thị Hoàng Oanh Giáo viên - TPT Đội Ủy viên; 

- Cô Hà Thị Tuyết Hương Thư viện - Thiết bị Ủy viên;  

- Cô Lê Thùy Dương Kế toán Ủy viên. 

V. PHÂN CÔNG, TRIỂN KHAI, CHUẨN BỊ CHO CHƯƠNG 

TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Chương trình, khách mời. 

- Phó hiệu trưởng soạn chương trình chi tiết. 

- Dẫn chương trình: Cô Lư Bội Ân. 

- Cô Thái Cẩm Diệu (Giáo viên - Phổ cập) ghi nhận sự hiện diện của 

khách mời, gửi danh sách về người dẫn chương trình để giới thiệu kịp thời. 

2. Chuẩn bị bài phát biểu 

- Cô Nguyễn Thị Hà - Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định khen thưởng 

các phong trào chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Cô Phạm Thị Hồng Nga (Tổ trưởng Tổ chuyên môn 5) cùng giáo viên 

trong tổ chọn và hướng dẫn 01 học sinh đại diện học sinh lớp 5 đọc lời tri ân gửi 

đến thầy cô. 

- Đại diện cha mẹ học sinh phát biểu chúc mừng thầy cô. 

3. Chuẩn bị khen thưởng 

- Chi đoàn, Liên Đội tổng hợp kết quả các phong trào. 

- Nhân viên văn phòng chuẩn bị phần thưởng và hỗ trợ công tác phát 

thưởng. 

- Bưng phần thưởng: giáo viên Tổ Bộ môn. 

4. Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ và khen thưởng 

- Chi đoàn tuyển chọn các tiết mục văn nghệ đặc sắc trong hội thi văn 

nghệ cấp trường năm học 2024-2025 để biểu diễn.  
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- Cô Ngô Thị Bích Ngọc, cô Lê Thúy An, Cô Nguyễn Thị Hoàng Oanh 

giám sát, nhắc nhở các tiết mục văn nghệ trong buổi lễ. 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp có tiết mục biểu diễn chuẩn bị nhạc (gửi về 

cô Hà Thị Tuyết Hương trước buổi lễ) ổn định học sinh và hướng dẫn học sinh 

ra biểu diễn. 

5. Tiếp nước, tặng hoa 

- Cô Lê Thùy Dương chuẩn bị nước uống, tiếp nước. 

- Cô Nguyễn Thị Hoàng Oanh, thầy Âu Công Bằng chọn học sinh và tập 

luyện cho học sinh tặng hoa thầy cô. 

- Cô Lê Thùy Dương liên hệ đặt hoa cho buổi lễ. 

6. Chuẩn bị âm thanh và sân lễ 

- Âm thanh: cô Hà Thị Tuyết Hương (Nhân viên thư viện - thiết bị). 

- Chuẩn bị sân lễ: giáo viên nam và tổ bảo vệ, tổ phục vụ. 

7. Ổn định sân lễ 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp ổn định và nhắc nhở học sinh ổn định trật 

tự trong buổi lễ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Âu Cơ. Đề nghị cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên nhà trường nghiên cứu để nắm bắt và thực hiện nghiêm túc theo 

đúng kế hoạch đề ra./. 

 

 

 

 

Nơi nhận:  

- Hội đồng trường (để báo cáo); 

- CBQL, GV, NV (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Hà 


